Государственное бюджетное образовательное учреждение для детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

«Ровеньский детский дом имени Российского детского фонда»

ПРИКАЗ

От   01 сентября 2014года                                                                               №14

«О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений,

утверждении Положения о ее деятельности».

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов детского дома, обжалования решений о применении к

воспитанникам дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ «Ровеньский детский дом» комиссию по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений в следующем

составе:

председатель комиссии – директор Ряднова Валентина Николаевна,

члены комиссии:

 член совета трудового коллектива – Соловьева Оксана Николаевна,

 председатель Управляющего совета – Котенко Валентина Васильевна,

 учащийся 11 класса – Семенякин Михаил Сергеевич,

 Социальный педагог – Гриева Ирина Александровна.

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений (Приложение № 1).

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений».

4. Системному администратору Сементееву В.А.  разместить на

официальном сайте ГБОУ «Ровеньский детский дом» данный приказ «О

создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений и утверждении Положения о ее деятельности» –

срок до 01.11.2014.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор детского дома:                                                      В.Н. Ряднова

С приказом ознакомлены:

Соловьева О. Н.

Котенко В. В.

Семенякин М. С.

Гриева И. А.

Сементеев В.А.